АллI4нистрАIц4я зАто звЁзшый

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

t2.10.202з

О проведении аукциона
в электронной форме на право
заключения договора аренды
земельного участка, находящегося
в муниципальной собственности
ЗАТО Звёздный

j\b 831

В СООТВеТСТВИИ СО СТаТЬями 447-449 Гражданского кодекса российскойФедерации, главой v.1 Земельного кодекса Российской Федерации
администрация ЗАТО Звёздный постановляет:

1. Провести аукцион в электронной форме на
договора аренды земельного участка, находящегося
собственности:

земельныи участок, расположенный по адресу: Российская Федерация,
Пермский край, г.о. ЗАТО Звёздный, пгт. Звездный, П€Р. Большой Каретный,зlу 2la, с кадастровым номером 59:4|:001000 1:9ЗЗ6, площадью l015 кв.м,категория земель: земли населённых пунктов, вид разрешённогоисполъзования: для индивидуzLльного жилищного строительства, с открытой
формоЙ подачИ предлоЖениЙ о размере ежегодной арендной платы (далее -Аукцион).

2. Установить нач€Lльную цену ежегодной арендной платы в р€вмере5З 760,З9 рублей, без НЩС.
3. УстановитЬ величину повышения начальноЙ цены ежегодной

арендной платы (<шаг аукциона>) в размере 1 бl2,8l рублей.
4. УстанОвитЬ суммУ задатка в р€lзмере 10 752,0^8 рублей.
5. Назначить комИссию по проведению Аукциона в составе:

председатель комиссии.; Юдина Т.П., первый заместитель главы
администр ации ЗАТО Звёздный

заместитель председателя комиссии: Миронова Н.М., заведующий отделом
землеустройства и охраны окружающей
среды администр ации ЗАТО Звёздный

секретарь комиссии: Сошко Е.в., консультант отдела
муниципаJтьных закупок и торгов
администрации ЗАТО Звёздный

право заключения
в муниципальной

члены комиссии:

2

Фетисова И.И., заведующий отделом
муницип€Lпьных закупок и торгов
администрации ЗАТО Звёздный (пр"
отсутствии Сошко Е.В.)
Антонова Л.А., заместитель главы
администрации ЗАТО Звёздный
по финансовым вопросам, руководитель
финансового отдела администрации
ЗАТо Звёздный
Заякина Т.Н., консультант отдела
землеустройства и охраны окружающей
среды администрации ЗАТО Звёздный.

6. Заведующему отделом муницип€uIьных закупок и торгов
администрации ЗАТО Звёздный ФетисовойИ.И. не позднее 27.|0.202З
организовать подготовку :

извещения о проведении Аукциона (далее - Извещение);
проекта договора аренды земельного участка.
7. Первому заместителю главы администрации ЗАТО Звёздный

Юдиной Т.П. не позднее 30.10.2023 утвердить:
Извещение;
проект договора аренды земельного участка.
8. отделу муницип€шьных закупок и торгов администрации ЗАТо

Звёздный:
Не ПОЗДНее 3t.'10.202З разместить документы, ук€ванные в пункте 7

насТоящего постановления, на офици€tльном сайте Российской Федерации
для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru,
универсzLльноЙ торговоЙ платформе АО <Сбербанк-АСТ> http://utp.sberbank-
аst.ru/;

В СЛУчае оПределения победителя Аукциона в срок, установленныЙ
в Извещении, подписать договор аренды земельного участка с победителем
Аукциона (лалее - Щоговор);

не позднее рабочего дня, следующего за днём подписания Щоговора,
направить подписанный Щоговор в отдел землеустройства и охраны
ОКрУЖаЮщеЙ среды администрации ЗАТО Звёздный, отдел бухгалтерского
учёта и отчётности администрации ЗАТО Звёздньiй.

9. Отделу землеустройства и охраны окружаюrцей среды
аДМИНИСТРацИи ЗАТО ЗвёздныЙ после определения победителя Аукциона
И ПОЛУчения Щоговора передать земельныЙ участок победителю Аукциона
По акту приёма-передачи земельного участка в соответствии с Щоговором.

10. Отделу по развитию территории администрации ЗАТО Звёздный
не ПоЗднее 31.|0.202З разместить Извещение на офици€шьном сайте ЗАТО
З вёздный http : l l zatozv ezdny .ru l .

11. Отделу бухгалтерского учёта и отчётности администрации ЗАТО
Звёздный проконтролировать поступление денежных средств в счёт

aJ

арендной платы за земельный участок на условиях, определённых
!оговором.

l2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первоГо заместИтеля глаВы админИстрациИ зАтО Звёздный Юдину Т.П.

Глава ЗАТО Звёздный -
глава администрации ЗАТО Звёздный А.М. Швецов

ý:\::ff:m

iýg ffiuчi1в; )€ll ,
;3

\ъч/ ll 1'оо

*,Н:,", ll nt"S
@#?,l, ý